Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua General Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS - CEP: 95700-000
Telefone: (54) 3449-3000 - Sítio eletrônico: http://www.ifrs.edu.br – E-mail: proppi@ifrs.edu.br

EDITAL IFRS Nº 10/2021
APOIO À EDIÇÃO DE PERIÓDICOS CIENTÍFICOS DO IFRS

DIVULGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS APROVADA
(Execução de forma NÃO PRESENCIAL)1

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Presidencial,
de 11/02/2020, publicado no DOU, de 12/02/2020, torna pública a divulgação preliminar das
propostas aprovadas do Edital IFRS nº 10/2021 - Apoio à Edição de Periódicos Científicos do
IFRS.

Proposta

Recurso financeiro

Custeio Eventos Bolsas

ScientiaTec R$ 240,00 R$ 1.200,00 R$ 4.800,00

REMAT: Revista Eletrônica da
Matemática

R$ 1.200,00 R$ 1.200,00 R$ 4.800,00

Bento Gonçalves, 27 de abril de 2021.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS

Decreto Presidencial de 11/02/2020
Publicado no DOU de 12/02/2020

1 De acordo com consulta realizada junto aos coordenadores das propostas habilitadas.